РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

369300,  г.Усть-Джегута, ул.Первомайская 2,

Факс: (8 878 75) 7-27-36  /  Телефон: (8 878 75) 7-39-93

электронный адрес udsosh2@mail.ru

                                                                 ПРИКАЗ

16.11.2020г.                                                                                                     № 19
 г. Усть-Джегута

О введении в МКОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»

временной реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего

и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации, в связи распространением новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от

17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации

образовательных программ начального общего,основного общего, среднего общего

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19»,

письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении

методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-

2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся, ушедших на карантин или самоизоляцию,

обучение в полном объеме с применением  электронного обучения и с

помощью дистанционных технологий  согласно приложению;

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об организации обучения с помощью

mailto:udsosh2@mail.ru

дистанционных технологий и условий обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты;

3. Выявлять и оказывать поддержку наиболее уязвимым категориям

обучающихся и их семьям;

4. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных

технологий;

5. Размещать на главной странице сайта МКОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»

оперативную информацию для родителей и обучающихся (график и

расписание занятий, телефоны «горячей линии», контакты электронной почты,

аккаунты учителей и работников школы, телефоны службы психологической

поддержки и социальной помощи);

6.  Назначить  ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий в МКОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»

заместителей директора по УВР В.В. Кравцову, Р.И. Казиеву ,И.А. Мамеди.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.